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Kære læser,

Der sker ting og sager hos H.P. Entreprenørmaskiner A/S. Siden sidste udgave af EFFEKT 
har vi fået ny ejer, Semler Gruppen, samt en ny ledelse. Dette er ikke noget, du som kunde 
og samarbejdspartner umiddelbart kommer til at mærke. Vore værdier og vor målsætning 
om god kundepleje er præcis de samme. Men vi står ikke stille, og vi har fortsat motivationen 
til at dygtiggøre os yderligere.

Basis for vores virksomhed er de stærke produkter, vi forhandler – herunder især Hitachi, 
BELL og Sandvik. Men vi har også forhandlingen af førsteklasses udstyr fra bl.a. Rammer, 
Rotar, Herder m.fl. Dette giver os muligheden for, i samarbejde med dig, at finde frem til 
nogle meget stærke løsninger til netop dine opgaver. Evnen til at forstå dine opgaver og 
give en kompetent rådgivning er vort primære fokusområde.

I Grønland har vi også travlt, hvorfor vi nu flytter til nye og større faciliteter. Det betyder 
mere plads til at servicere maskinerne samt bedre faciliteter til både medarbejdere og vore 
kunder. Her vil vores nyudnævnte afdelingschef Lars Pavia Madsen stå i spidsen for 
værksted, service i marken og reservedele. 

Samtidig vil jeg gerne personligt rette en kæmpetak til vores produktchef Kurt Hansen, der 
i mere end en generation har stået for salgsaktiviteterne i det grønlandske. Kurt går efter 
”kun” 47 år i firmaets tjeneste på pension ved årsskiftet. Vores distriktschef Preben Bach 
har overtaget ansvaret for salgsaktiviteterne efter Kurt.

Med denne udgave af EFFEKT understreger vi, hvad stærke, brændstoføkonomiske 
maskiner kan, og ikke mindst demonstrerer vi også, hvad et stærkt samarbejde med os 
kan betyde for dig.

Konkurrencen i markedet er med til at skubbe os videre i den rigtige retning. Vi sætter en 
ære i at være tæt på dig og at kende dine opgaver bedst muligt. Kun på den måde kan vi 
hjælpe hinanden til at finde de rette løsninger. Og det gælder uanset om det er nedgravning 
af elledninger i det åbne land, vandafledning i storbyen, eller at arbejde i en guldmine i 
Grønland.

God læselyst

Med venlig hilsen
Ole Pausgaard
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PRODUKTPROGRAM 2024/25

INDHOLD

Har du kommentarer eller idéer til kommende artikler i EFFEKT,  
eller vil du gerne modtage EFFEKT i din postkasse, så skriv til  
marketingkoordinator Karina Falkenberg Clausen på kfc@hpe-as.dk
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NCC SATSER PÅ KVALITET
 I SAMARBEJDET

INDTRYK FRA
MASKINFØRERNES DAG

GULDMINE FÅR GRØNLANDSK  
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12

HØJT HUMØR 
OG STOR INTERESSE 
VED E&H

mailto:kfc%40hpe-as.dk?subject=


54 EFFEKT efterår 2024EFFEKT efterår 2024

Når entreprenørvirksomheden NCC har behov for nye maskiner i Danmark,  
foregår det ofte i tæt dialog med maskinimportøren H.P. Entreprenørmaskiner A/S.  
Det er et gensidigt og tillidsfuldt samarbejde, der har udviklet sig gennem mange år. 

Storentreprenør 
satser på kvalitet  
i samarbejdet

4 5

HITACHI  
ZX350LC-7

NCC og H.P. Entreprenørmaskiner A/S
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43 medarbejdere, herunder maskinførere, 
mekanikere, og administration udgør af-
delingen NCC Materiel, som har to fysiske 
adresser, henholdsvis Øst- og Vestdan-
mark. Afdelingen fungerer i princippet som 
en intern udlejningsforretning. 

SAGLIG RÅDGIVNING 
”Når vi skal bruge nye maskiner, er det 
selvfølgelig vigtigt, at vi får det rigtige grej, 
og her er H.P. Entreprenørmaskiner A/S 
en af de leverandører, der virkeligt er på 
banen, fordi de kender vores tilgang, og 

vi kender deres. Dermed sker der ikke fejl, 
maskinen er tilpasset og udvalgt til de 
konkrete opgaver, og forventningerne er 
meget hurtigt afstemt i sådan et forløb”, 
fortæller Marie Lundberg Vestergaard, 
materielchef i NCC’s materielafdeling.

Forholdet til H.P. Entreprenørmaskiner 
startede i 2013, men tog for alvor fat i 2018, 
hvor Marie Lundberg Vestergaard’s kollega, 
Kristian Andersen købte en håndfuld Hitachi 
maskiner. Det forhold har siden vokset sig 
stærkt. 

Marie Lundberg Vestergaard har været 
ansat i NCC siden 1992, og siden 2020 i 
NCC Materiel. Her driver hun afdelingen 
sammen med materielkoordinator Niklas 
Hansen. 

SERIØST SAMARBEJDE
De orange maskiner fra Japan spiller en 
væsentlig rolle i hele setup’et, for Hitachi  
er et af de store brands i entreprenør- 
virksomheden. Det skyldes dog ikke  
farven, men derimod et dybt seriøst, 
mangeårigt og nært samarbejde med 

Entreprenørvirksomheden NCC har en selvstændig afdeling, NCC Materiel, der sørger 
for, at maskinerne og materiellet er i orden, serviceret og til stede, når anlægsarbejdet 
og byggeriet går i gang med et projekt.

importøren af Hitachi i Danmark, H.P. 
Entreprenørmaskiner A/S. 

”Der er mange grunde til, at NCC er glade 
for Hitachi. Det, vi hører er, at maskinerne 
har en god komfort, og de er meget stærke 
på hydraulikken, hvilket de generelt er 
kendt for. Noget meget væsentligt er den 
service, vi yder overfor entreprenøren. 
Driftsikkerheden er meget høj. Nedetid 
er ingen glade for. Derfor sørger vores 
dygtige servicefolk for, at det er absolut 
minimeret, når det kommer til maskinerne”, 
siger Henrik W. Sørensen, distriktschef i 
H.P. Entreprenørmaskiner.

Alle maskiner over 15 tons, der leveres til 
NCC, har automatisk start/stopfunktion. 
NCC har fokus på at begrænse brændstof-

forbruget og reducere tomgangskørsel 
mest muligt af hensyn til miljøet.

MASKINERNE HAR TRAVLT
Maskinerne og dermed også afdelingen 
har travlt. Der er hele tiden nye store 
projekter, der skal gennemføres, og ma-
skinerne skal være klar til indsats. Et af 
projekterne er et 220 kV kabelprojekt, som 
strækker sig over 31 km fra Idomlund St. 
ved Holstebro i øst til Volder Mark tæt ved 
Lemvig i vest. Kablerne skal transportere 
strøm fra den kommende 1 Gigawatt 
store THOR Havvindmøllepark og ind til 
hovednettet.

NCC’s opgave består i at nedgrave kab-
lerne over 24 km, hvor de resterende 7 km 
udføres ved styret underboring, idet der 

etableres tomme rør, som kablerne efter-
følgende trækkes igennem. Der udføres to 
parallelle traceer dvs. to graverender med 
tre kabler i hver. Kablerne nedgraves vha. 
en gravekasse, som skånsomt guider kab-
lerne ned i jorden, placerer dem korrekt 
indbyrdes og i korrekt dybde. 

Denne pladskrævende metode giver 
mening, da projektet er ud over åbent 
landskab, hvor der bl.a. skal tages hensyn 
til grundvand, beskyttede naturområder 
og fredede dyrearter.

Her kører nogle af de store Hitachi maski-
ner, nemlig en helt ny Hitachi ZX350LC-7 
og en magen til med tre år på bagen. 

Materielchef Marie Lundberg Vestergaard, NCC Materiel.

“��Vi går meget op i at begrænse brændstof-
forbruget mest muligt af hensyn til miljøet.”

NCC og Hitachi

NCC Materiel råder over 53 maskiner i størrelsen fra 1,6 tons 
og op til 40 tons. De 29 af maskinerne er bemandede med 
en maskinfører. Halvdelen af maskinerne er i dag Hitachi.

Alle maskiner over 15 tons, der leveres til NCC, har automatisk start/stopfunktion. Hitachi ZX350LC-7 arbejder på et 31 km kabelprojekt ved Holstebro.
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HITACHI  
ZX170W-6

PÅ ARBEJDE I HOVEDSTADEN
I København arbejder man på at etablere
en Ø1400 mm betonledning inkl. to byg-
værker. Denne skal hjælpe med at lede regn-
vandet hurtigt væk fra terræn. Her kører 
nogle af de nyeste Hitachi maskiner, bl.a. 
en helt ny Hitachi ZX300LC-7. 

”Vi er i gang flere steder i København, og 
kendetegnet ved hovedstaden er jo, at 
der ikke er ret meget plads at operere på. 
Det stiller krav til dygtige maskinførere, 
og til materiellet”, siger Marie Lundberg 
Vestergaard. 

DET KØRER BARE
En af de øvrige steder i København er på 
Jagtvej, hvor maskinfører Ernst Drifte 
Hansen kører i sin Hitachi 17 tons hjul-

gravemaskine. Den har han kørt i siden 
2018. Han er i gang med et stort kabelned-
lægningsprojekt for Energinet.

”Hans maskine har kørt lige under 7.800 
timer, og den bruger ikke en dråbe olie. 
Den er stærk i hydraulikken, og det hele 
fungerer – hver dag. Maskinføreren sidder 
her i sit ”kontor” i mange timer, og så er det 
rart, at kabinen også er en god arbejds-
plads”, fortæller Henrik W. Sørensen. 

Ernst Drifte Hansen har arbejdet i NCC i  
22 år, og tager den lange tur på 90 km 
fra Fårevejle og ind til København hver 
morgen. 

”En hjulgravemaskine er jo lidt anderledes 
end en bæltegraver, men den er god til at 

komme rundt med, og meget fleksibel, når 
der er lidt plads at manøvrere på”, siger den 
erfarne maskinfører.

NCC er et svensk foretagende, men er en af de helt store entre-
prenørselskaber i Norden. Forretningen omfatter udvikling af  
erhvervsejendomme, bygge- og infrastrukturprojekter, samt asfalt 
og råstofudvinding. I 2023 havde NCC en omsætning på ca. 57 
mia. SEK. og 12.200 ansatte. NCC’s aktier er noteret på Nasdaq 
Stockholm.

NCC i Danmark er en af Danmarks største anlægs- og entrepre-
nørvirksomheder med eget ejendomsudviklingsselskab. Selskab-
erne i Danmark er datterselskaber af NCC AB.

Forretningen i Danmark er opstået gennem fusioner i årene 
1996-99 mellem entreprenørselskaberne Rasmussen & Schiøtz,  
Armton, Superfos Construction og asfaltfirmaet Phønix.

Se mere på ncc.dk  

NCC INFRASTRUKTUR
NCC’s infrastrukturdivision arbejder inden for stort set alt, der har 
med anlægsarbejder og infrastruktur at gøre. Det gælder klima-
sikring, naturgenopretning, kabellægning, kloakering, etablering 
af renseanlæg, vandværker og kildepladser, fjernvarme, vandfor-
syning og fundering.

HITACHI  
ZX300LC-7

HITACHI  
ZX300LC-7

Nordisk koncern

Maskinfører Ernst Drifte Hansen, NCC.

“��Hjulgravemaskinen er meget 
fleksibel, når der er lidt plads at 
manøvrere på.”

Maskinfører Gert H. Nielsen i sin nye maskine på Gasværksvej i København.

Kabelnedlægningsprojekt for Energinet.Hitachi ZX170W-6 har kørt 7.800 timer. Hitachi ZX300LC-7 arbejder på Kalvebod Brygge Skybrudstunnel projektet.

Marc Simonsen, Marie Lundberg Vestergaard og Niklas Hansen.

Hitachi ZX350LC-7
Arbejdsvægt: 36,5 ton

Rækkevidde: 10890 mm

Gravedybde: 7380 mm

Hitachi ZX300LC-7
Arbejdsvægt: 31,6 ton

Rækkevidde: 10520 mm

Gravedybde: 7220 mm

http://ncc.dk
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På markerne mellem Holstebro og Idum i 
det vestjyske, stikker en orange gravearm 
op i landskabet. Faktisk er der flere, men 
maskinfører Jens Frøkjær kører den ene, en 
Hitachi ZX350LC-7, som han lige har fået, 
og de er hurtigt blevet rigtigt fine venner.

”Det er virkeligt en positiv oplevelse. Jeg 
kører normalt en mindre gravemaskine, 
men der skulle flere kræfter til denne 
opgave, og jeg er positivt overrasket over, 
hvordan den kører, siger Jens Frøkjær”.

Han påpeger maskinens mange kræfter:
”Jeg skal trække en gravekasse, der er 8,5 
meter lang, og dernæst en sandkasse på 
yderligere 3,5 meter. Det kræver nogle 
muskler, men det har den også, og det 
går ubesværet. Desuden er jeg rigtig glad 
for hydraulikken. Den er virkelig hurtigt 
reagerende”, siger den lune vestjyde, der 
er i gang med en lang strækning med 
nedgravning af kabler.

MANGE TIMER I KABINEN
”Noget andet er komforten. Jeg sidder i 
maskinen ca. 12 timer dagligt fire dage om 
ugen, så det er vigtigt, at jeg sidder godt. 
Det gør jeg i denne maskine. Jeg er glad for 
betjeningen. Knapper, betjeningspaneler 
og skærme sidder rigtigt og overskueligt. 
Skærmene er lynskarpe, selv i stærk sol. 
Der er ligeledes mange indstillingsmulig-
heder på sæde og betjening, så jeg kan 
tilpasse arbejdspladsen til kroppen. Aircon 
og ventilation virker godt, og der er godt 
med plads herinde. Der er vinduesvisker 
både oppe og nede. I det hele taget en 
rigtig god arbejdsplads, siger han.

MEGET UDSTYR
Maskinen har en del ekstraudstyr og vejer 
klargjort til dette job ca. 39 tons. Den er 
udstyret med Unicontrol maskinstyring i 
3D, den har fire kameraer, fordi Jens kører 
nede i et tracé med maskinen. 

”Jeg er nødt til at kunne se hele vejen 
rundt. Jeg har også højdestop på den, så 
jeg ikke kommer til at gøre noget galt, hvis 
jeg kører under højspændingsledninger”, 
siger han. 

Han har også adgang til ledningsoplysnin-
ger, så han ikke kommer til at grave noget 
over. Desuden er maskinen udstyret med 
et stort skifte, så han også kan tilkoble en 
Engcon tiltrotator.

VIRKELIG GOD MASKINE
Den 63-årige maskinfører fra Thy har kørt 
gravemaskiner af alle slags i 30 år.

”Denne her er en virkelig god maskine. Jeg 
er glad for at køre med den, og der er aldrig 
noget med den. Den bliver serviceret for 
hver 500 timer. Det sker altid om fredagen, 
hvor vi har fri, så kan vi køre igen, når vi 
møder ind mandag morgen”, fortæller han. 

Service er netop en af H.P. Entreprenør-
maskiners styrker. Tilpasningen til kunde-
behov er i højsædet, så maskine og -fører 
generes mindst muligt. Det øger effektivi-
teten og mindsker nedetid. 

En glad maskinfører på 
arbejde på landet
Jens Frøkjær er en glad mand. Det er han, fordi han har fået en ny gravemaskine  
– en spritny Hitachi ZX350LC-7. En maskine, der har gjort hans arbejde og hverdag 
betydeligt lettere.

10

HITACHI  
ZX350LC-7

Maskinfører Jens Frøkjær fra NCC om 
udstyret i den nye Hitachi ZX350LC-7.

“��Knapper, betjeningspaneler og 
skærme sidder rigtigt og over- 
skueligt. Der er ligeledes mange 
indstillingsmuligheder på sæde  
og betjening, så jeg kan tilpasse 		
arbejdspladsen til kroppen.”

Her kan du bl.a. se den 
nye ZX350LC-7 i aktion:

youtube.com/hpeas1981

EFFEKT efterår 2024 11

Kablerne skal transportere strøm fra den kommende 1 Gigawatt store THOR Havvindmøllepark.

https://youtu.be/W-003lO7Xwk
http://youtube.com/hpeas1981
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E&H - Entreprenør 
& Håndværk 2024 

Arealerne gav mulighed for at vise den helt 
brede pallette af alle maskintyperne. Både 
de store Hitachi gravemaskiner, læssere, 
Bell dumpere over til sorteranlæg og  
knusere fra Sandvik. 

Det blev tre dage spækket med spændende 
samtaler, hyggelige stunder med vores 
kunder og masser af demonstrationer af 
maskinerne overfor de personer, der kig-
gede forbi vores stand.

Stor interesse var der specielt om den  
nye Hitachi ZX95USB-7, den populære 
Hitachi ZX210LC-7 med rotortilt og den 
økonomiske og komfortable Bell B20E. 

Mange var en tur i demoområdet for at 
prøvekøre gravemaskinerne og dumperen.

Datoen for næste udgave af messen lyder 
17.-19. juni 2027.

H.P. Entreprenørmaskiner var på plads ved 
E&H-messen i Herning. 

De konkurrencelystne 
maskinførere havde  

mulighed for at dyste i 
Kryds & Bolle.

youtube.com/hpeas1981

Lækkert lineup af orange maskiner.

To Hitachi gravemaskiner spiller Kryds & Bolle på E&H.

https://www.facebook.com/100080040424256/videos/989622406235583
http://youtube.com/hpeas1981
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HK TRANSPORT ApS BELL
B30E 6X6

SANDVIK
QJ341

SANDVIK
QH332

SANDVIK
QE241

Samarbejde til en 
grønlandsk guldmedalje
HK Transport ApS er ikke kun en transportforretning, men reelt en alsidig 
entreprenørforretning. Firmaet har base i Grønland, og et tæt samarbejde med 
H.P. Entreprenørmaskiner A/S

Direktør Alexander Koustrup Nielsen, 36 år, 
tager telefonen mindst et halvt hundrede 
gange dagligt og ofte langt ud på aftenen, 
og sproget er lige dele grønlandsk, dansk 
og engelsk. For virksomheden hører 
hjemme i Qaqortoq (Julianehåb) i det 
sydlige Grønland. 

Firmaet driver stadig transport om end 
i mindre grad. I dag er virksomheden 

hovedsagelig en entreprenørvirksomhed, 
som løser mange forskellige opgaver i 
lokalsamfundet og mange steder i det 
øvrige Grønland, et kæmpestort og meget 
ufremkommeligt land, især når man taler 
om transport af udstyr og entreprenørma-
skiner. 

”Vi arbejder hovedsageligt med hoved-
vandledninger, nedgravning af højspæn-

ding, bore- og sprængningsarbejder, og 
så har vi lige åbnet et stenbrud”, fortæller 
Alexander Koustrup Nielsen. Han tilføjer, at 
man også har arbejdet med havneudbed-
ring, hjulpet til med lufthavnsbyggeriet, 
herunder en ankomstterminal i Qaqortoq.

MINEDRIFT KRÆVER SPECIALUDSTYR
En stor del af aktiviteten er dog i Sydgrøn-
lands guldmine i Nalunaq, som har ligget 

stille i nogle år, men hvor et canadisk mine-
selskab er i gang med at starte brydning af 
guld op. 

”Vi leverer en stor del af det udstyr, der 
bruges i minen. Det gælder store Sandvik 
sortereranlæg, knuseanlæg og det gælder 
entreprenørmaskiner, hvor vi har flere 
Hitachi gravemaskiner, der er specialud-
rustede til formålet, kørende i minen”, 
fortæller han. 

Minebrydning er et meget specialiseret 
arbejde. Det kræver specialudstyr, og ma-
skiner, der kan tåle at køre i en mine 24/7. 

”Det er ikke kun maskinerne. Det samme 
gælder de medarbejdere, der kører med 
dem. Det er dedikerede mennesker, der 
kan klare at køre inde i en mine, sove og gå 
på arbejde igen. Det er kravene her”, siger 
han, og tilføjer, at man altid er på udkig 
efter folk, der kan og vil. 

EN INTERNATIONAL ARBEJDSPLADS
”Vi er ikke de eneste, der arbejder her. Vi 
samarbejder dagligt med canadiske, tyske 
og lokale selskaber. Det er en meget stor 
operation, og det er en bekostelig affære, 
som startede op i 2021. Vi har hele tiden 
17-20 medarbejdere på arbejde i minen. 
De bor i en camp til 60-70 mand. Indtil nu 

har det hele været under opbygning, men 
selve minen er kommet i drift i sommeren 
2024”, fortæller han. 

LØSNINGER OG SERVICES
HK Transport leverer med andre ord 
løsninger og services. Og det er mange 
forskellige former for service. Det gælder 
maskinførere, ingeniører, rørlæggere og 
betonfolk.

”Qua stedets beskaffenhed, kultur, geografi 
og klima, så kræver det noget helt andet. 
Vi leverer det, der er brug for, og tager 
hånd om det, hvad enten det er tekniske 
løsninger, materiel, eller medarbejdere. 

Direktør Alexander Koustrup Nielsen, HK Transport ApS 

“��Vi har et tæt forhold til H.P. Entre-
prenørmaskiner, og vi ved, at der er 
god service, og ikke mindst solide 
og holdbare maskiner og materiel.”

HITACHI
ZX350LC-7

HITACHI
ZW250-6

Preben Bach, H.P. Entreprenørmaskiner A/S  og  Alexander Koustrup Nielsen, HK Transport ApS.
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HK TRANSPORT ApSHK TRANSPORT ApS

Så på den måde er vi nok en usædvanlig 
virksomhed i danske øjne”, siger han.

TÆT SAMARBEJDE OM MASKINER
H.P. Entreprenørmaskiner er en mange-
årig leverandør og samarbejdspartner for 
firmaet. 

”H.P. Entreprenørmaskiner har jo været 
repræsenteret her i Grønland gennem 
mange år. Firmaet etablerede en afde-
ling i Nuuk i 2012, men produktchef Kurt 
Hansen er jo kommet her længe før det. 
Distriktschef Preben Bach fra firmaet 
kommer her ofte, så vi har et tæt forhold 
til H.P. Entreprenørmaskiner, og vi ved, at 
der er god service, og ikke mindst solide 
og holdbare maskiner og materiel. Det er 
vi ret afhængige af”, fortæller Alexander 
Koustrup Nielsen. Han er selv uddannet 
entreprenør maskinmekaniker, og lære-
pladsen var faktisk selve guldminen.

”I 2018 gik vi mere ind i entreprenørmar-
kedet, og vi fik god hjælp fra H.P. Entrepre-
nørmaskiner til at købe nogle gode brugte 
Hitachi maskiner til vores aktiviteter. Det er 
guld værd, når vi har en mand, der kan råd-
give os med hensyn til, hvad vi skal kigge 
efter, og samtidig en, som ved hvor det kan 
findes”, siger Alexander Koustrup Nielsen. 

SPECIALUDRUSTEDE MASKINER
Når maskinerne er specialudrustede, så 
er det fordi det er granit, der arbejdes i. 
Det stiller ekstraordinære krav til holdbar-
heden. Derfor er skovlene fra JST special-
fremstillede og kraftigere i opbygningen, 
ligesom bælterne er smallere, der er 
forstærkninger på stikket og et kraftigere 
varmeanlæg i kabinen. Dækkene på dum-
per og gummihjulslæssere er også ekstra 
kraftige. 

”Maskinerne kører i 24 timers drift i minen, 

med 12 timer i hvert skift. Alle maskiner er 
udstyret med GPS og maskinstyring, så vi 
her på kontoret og hos H.P. Entreprenør-
maskiner i Nuuk kan følge med i, hvordan 
maskinerne har det”, siger han. 

Det samme gælder Sandvik knuse- og 
sortereranlæggene, der er noget af det 
mest driftssikre på markedet. 

”Det skal virkeligt holde til meget, og det 
skal kunne køre kontinuerligt. Et drifts-
stop i en mine så langt ude er et alvorligt 
problem. Derfor er vi afhængige af godt 
materiel – og nogen der ved, hvordan det 
serviceres”, fortæller Alexander Koustrup 
Nielsen. 

TRÆK OLIEPINDEN - HVER DAG!
”Når der kommer nye folk herop for at køre 
vores maskiner, får de et kursus i, hvordan det 
er at køre maskine i en mine. Da maskinen 

HK Transport ApS

HK Transport ApS hed oprindeligt Nielsen & Sønner. En transportvirksomhed, som Kaj 
Nielsen, Alexander Koustrup Nielsens farfar, startede i 1980 i Qaqortoq i det sydlige 
Grønland. Tre af Kajs sønner indtrådte ligeledes i firmaet. Efter en årrække overtog søn-
nen Hans Kristian, Alexander Koustrup Nielsens far, det fulde ejerskab, og navnet blev 
ændret til HK Transport. 

I 2019 foretog man et generationsskifte, hvor Alexander Koustrup Nielsen overtog sty-
ringen, og i samarbejde med sine to brødre og lillesøster udvidede han virksomheden 
til et nyt niveau. Virksomheden fik navnet HK Transport ApS, og ledelsen består i dag 
af Alexander Koustrup Nielsen, direktør, Lasse Koustrup Nielsen, økonomichef, Nikolaj 
Koustrup Nielsen, transportchef og Mathilde Koustrup Nielsen, bogholder samt bolig-
administrator. Familien driver i dag en virksomhed, der er dybt forankret i lokalsamfun-
det med 40+ ansatte og to elever. 

Se mere på: hktransport.gl/da

Sandvik mobil sorterværk QA335

Sandvik mobil knuser QJ341

Sandvik mobil kegleknuser QH332

Sandvik mobil grovsorterer  QE241

Sigtekasser og dæk 2+2

Fraktioner 2+1

Kapacitet (ton pr. time) 400

Vægt (ton) 26,3

Indtagsåbning (mm) 1200 x 750

Spalteåbning (mm) 50-175

Kapacitet (ton pr. time) 400

Vægt (ton) 50,5

Max materialestørrelse (mm) 185

Spalteåbning (mm) 6-41

Kapacitet (ton pr. time) 220

Vægt (ton) 35,4

Sigtekasse 2 dæk

Fraktioner 2+1

Kapacitet (ton pr. time) 350

Vægt (ton) 18,5

GULDMINERNE I NALUNAQ OG NANORTALIK
Guldminen i Nalunaq har været i gang i perioder siden 2004, hvor den blev oprettet. 
Gode forekomster af guld har gjort det rentabelt at bryde i minen, der i to perioder 
2004 og 2013 leverede ca. 15 gram guld per ton brudt materiale. Minen har samlet 
produceret over 11 ton rent guld.

Minen i Kirkespirdalen ved Nanortalik har ligget i dvale i en årrække, men er netop 
blevet aktiv igen. Det er selskabet AEX Gold, der genåbnede guldminen. Det skete 
gennem det grønlandske selskab Nalunaq A/S, som har udvindingsrettighederne.

kører i døgndrift, er det vigtigt, at den 
serviceres rigtigt. Det betyder for eksem-
pel, at der skal trækkes i oliepinden hver 
dag – uden undtagelse”, siger Alexander 
Koustrup Nielsen. Han lægger vægt på, at 
han har dygtige medarbejdere:

”Det er virkeligt et stærkt hold vi har, og de 
fortjener et stort klap på skulderen, for det er 
et udfordrende job på mange måder”, siger 
han og tilføjer: ”Med et stærkt hold, gode 
maskiner og en god service, så kommer vi 
langt”. Firmaet har også to maskinførerlær-
linge, og har tidligere udlært tre af slagsen. 

Dækkene på dumperne er ekstra kraftige.

Sandvik QA335 klarer 400 ton pr. time.Hitachi ZX350LC-7 har en arbejdsvægt på 36,5 ton.En parade af maskiner ved Qaqortoq stenbruddet.

“��Maskinerne kører i 24 timers drift, med  
12 timer i hvert skift. Alle maskiner er  
udstyret med GPS og maskinstyring,  
så vi her på kontoret og hos  
H.P. Entreprenørmaskiner i Nuuk kan følge 
med i, hvordan maskinerne har det.”

BELL
B30E 6X6

HITACHI
ZX350LC-7

Direktør Alexander Koustrup Nielsen, HK Transport ApS 

http://hktransport.gl/da
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Maskinfører Erik Motzfeldt, HK Transport ApS

“��Det vigtige er, at maskinerne kan starte, når det er rig-
tigt koldt. I minus 20-27°C kan det være rigtigt svært at 
få liv i en dieselmotor, medmindre den er forberedt til 
det, som Hitachi maskinerne er det.”

HK TRANSPORT ApS HK TRANSPORT ApS

Trods sine kun 37 år er Erik Motzfeldt 
allerede en meget erfaren herre, når det 
kommer til at køre med entreprenørma-
teriel i Grønland. Et land han er født og 
opvokset i. Det kolde klima stiller store krav 
til mandskabet og ikke mindst maskiner og 
materiel. 

”Det vigtige er, at maskinerne kan starte, 
når det er rigtigt koldt. I minus 20-27°C kan 
det være rigtigt svært at få liv i en diesel-
motor, medmindre den er forberedt til det, 
som Hitachi maskinerne er det”, fortæller 
han. Af samme grund sætter han også pris 
på et effektivt varmeapparat i kabinen.

”En kæmpefordel ved Hitachi maskinerne 
er, at de er så stærke, følsomme og hurtigt 
reagerende i hydraulikken. Hvis jeg for 
eksempel skal have en stor granitsten op 
i skovlen, har jeg i en Hitachi langt bedre 
føling med, hvor jeg har stenen. Den tipper 
nemt eller ruller, når jeg for eksempel skal 
samle den op fra en vandret flade. Men 
med hydraulikken kan jeg mærke, hvor 
jeg har den, og dens præcision gør, at jeg 
hurtigt kan balancere den op i skovlen”, 
fortæller han.

Når det kommer til knuse- og sortereran-
læg, så er Sandvik hans klart foretrukne:
”Det skal kunne holde, og det skal køre 

uanset vejret. Og når der er et eller andet, 
så er det vigtigt at kunne få service hurtigt, 
for nedetid har vi ikke rigtigt råd til på disse 
kanter. Vi er rigtigt godt hjulpet med H.P. 
Entreprenørmaskiners afdeling i Nuuk, og 
de er hurtigt på pletten, eller kan fortælle 
os, hvad vi skal gøre”, siger han. 

Han udfører i nogen udstrækning selv 
almindelig service på både maskiner og 
materiel.

”Jeg tjekker olie på gravemaskiner og 
dumper, hver gang jeg har kørt. Jeg skifter 
også selv filtre, hvis det er nødvendigt”, 
fortæller han. 

Erik Motzfeldt har været maskinfører i 22 år, og har altid foretrukket at køre i Hitachi.  
Han er en erfaren mand, når det kommer til håndteringen af entreprenørmaskiner, 
knuse- og sortereranlæg 

Grønlandsk maskinfører 
foretrækker Hitachi

En kæmpefordel ved Hitachi maskinerne er, at de er så stærke, følsomme og hurtigt reagerende i hydraulikken.

HITACHI
ZX350LC-6

SANDVIK
QJ341

SANDVIK
QA335

18 EFFEKT efterår 2024
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MASKINFØRERNES DAG 2024MASKINFØRERNES DAG 2024

Kristian Damkjer, maskinfører ved 
Vils Entreprenørforretning
 (Kører en Hitachi ZX350-6 med 5 meter 
arm)
 
Hvorfor har du valgt at kigge forbi til 
Maskinførernes Dag?
 Min interesse for Hitachi er jo stor. Jeg har 
kørt Hitachi i 11 år, for det er en rigtig god 
maskine. Jeg kommer for at få en god snak, 
dele min interesse for maskiner, tale med 
nye folk og fagpersoner. Jeg får nogle nye 
fif, sparring, hører om opbygning og sådan 
nogle ting. Det synes jeg er sjovt.
 
Er det første gang, du er her? 
Nej, jeg har været med fra starten, så det er 
4 gang, jeg er her. Det har igen levet op til 
mine forventninger.

Gæsterne havde mulighed for at opleve 
vores brede udvalg af Hitachi gravemaski-
ner og gummihjulslæssere, Bell dumpere, 
Sandvik og Zemmler sorteranlæg, udstyr 
som Rammer hydraulikhamre, samt se 
vores faciliteter.

Især den nye Hitachi ZX95USB-7 var en po-
pulær maskine og mange af maskinførerne 
benyttede også lejligheden til at prøvekøre 
den. Maskinen fik stor ros med på vejen.

En række af H.P. Entreprenørmaskiners 
leverandører som Leica Geosystems, 
Compacttilt, Engcon og Rotortilt var til 
stede, så vores gæster kunne få en god 
snak, få svar på spørgsmål og se nyheder 
fra vores leverandører.

For mange af de fremmødte maskininte-
resserede handlede dagen også om at få 
en god snak med kollegaer, konkurrenter 
og nyde en god pølse.

Mange maskininteresserede skabte den 
gode stemning til Maskinførernes Dag 2024

Igen i år inviterede H.P. Entreprenørmaskiner 
kunder, maskinfører, leverandører og andre 
interesserede til vores værksteder i Bjæverskov 
og Horsens. 

Flere gæster kom helt ind i motorhjelmen. Hitachi ZX95USB-7 har en arbejdsvægt på 9,19 ton. Gæster i alle aldre fik en snak med vores leverandører.

Pause er lig med pølse - og snak med kollegaerne.
Det lover godt for næste generation af 
maskinførere.
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KUNDERNES MASKINVALG 2024 KUNDERNES MASKINVALG 2024

VG Entreprenør A/S:
Hitachi ZX890LCH-7

VG Entreprenør A/S har taget det helt tunge materiel i 
brug på Lynetteholmen i København.

Den specialbyggede Hitachi ZX890LCH-7 er et næsten 
100 tons tungt kraftværk. Maskinen er ideel til arbejdet 
med kystsikring og havnemoler. 

Maskinen er specialopbygget med længere bom og 
stik, der rækker 22 meter ud. 

Vi præsenterer et udvalg af kundernes maskinvalg i 2024

Wissing Entreprise:
Hitachi ZX95USB-7

Andreas Wissing fra det jyske entreprenørfirma Wissing 
Entreprise i Børkop har fået Danmarks første Hitachi 
ZX95USB-7. 

Andreas siger bl.a.: ”Maskinen er brølstærk, hydraulikken er 
fantastisk og kabinen meget støjsvag. Noget helt andet er, 
at jeg selv er to meter høj. Derfor skal der være plads til en 
stor mand i kabinen. Og det er der. Kabinen er blevet større 
i forhold til den gamle, og det kan virkeligt mærkes.”

Husk at du kan læse alle vores spændende kundecases på vores hjemmeside under nyheder/presse Husk at du kan læse alle vores spændende kundecases på vores hjemmeside under nyheder/presse

Hitachi ZX890LCH-7 har en gravedybde på 16 meter og en rækkevidde på 22 meter.

Andreas Wissing fra Wissing Entreprise i Børkop.

Hitachi ZX95USB-7 roses for den stærke hydraulik.
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PRODUKTPROGRAM 2024/25 PRODUKTPROGRAM 2024/25

På de følgende sider kan du opleve 
et stort udvalg af H.P. Entreprenørmaskiners A/S 
produktprogram.

Produktprogram 
2024/25

HITACHI CONSTRUCTION MACHINERY EUROPE NV

Hitachi minigravemaskiner

Hitachi gravemaskiner
8 - 90 ton

Model Arbejdsvægt 
(ton)

Gravedybde
(mm)

Rækkevidde
(mm)

Aflæsningshøjde 
(mm)

Hitachi ZX10U-6 1,21 1780 3220 2220

Hitachi ZX19U-6 1,90 2390 3900 2610

Hitachi ZX19-6 1,98 2380 3840 2380

Hitachi ZX26U-6 2,74 2730 4570 3030

Hitachi ZX33U-6 3,72 3130 5040 3100

Hitachi ZX38U-6 3,87 3460 5410 3390

Hitachi ZX48U-6 5,06 3630 5920 4140

Hitachi ZX55U-6 5,36 3830 6130 4310

Hitachi ZX65USB-6 6,27 4120 6420 4410

Model Arbejdsvægt 
(ton)

Gravedybde
(mm)

Rækkevidde
(mm)

Aflæsnings-
højde (mm)

Hitachi ZX85USB-6 8,87 4510 7560 5080

Hitachi ZX95US-7 8,75 4650 6720 5480

Hitachi ZX95USB-7 9,19 4530 7420 5120

Hitachi ZX130LCN-7 14,4 6030 8650 6520

Hitachi ZX135US-7 15,2 5490 8240 6830

Hitachi ZX160LC-7 18,5 5980 8700 6170

Hitachi ZX180LC-7 19,8 6570 9270 6570

Hitachi ZX210LC-7 23,1 6670 9750 7180

Hitachi ZX225USLC-7 26,4 6610 9900 8290

Hitachi ZX250LC-7 27,7 6960 10110 7200

Hitachi ZX300LC-7 31,6 7220 10520 7330

Hitachi ZX350LC-7 36,5 7380 10890 7240

Hitachi ZX490LCH-7 51,9 7700 11770 7720

Hitachi ZX530LCH-7 53,2 7690 11820 7730

Hitachi ZX690LCH-7 69,4 8560 13030 8020

Hitachi ZX890LCH-7 85,1 8870 13820 9080

HITACHI CONSTRUCTION MACHINERY EUROPE NV

Hitachi gravemaskiner
120 - 800 ton

Model Arbejdsvægt
(ton)

Gravedybde
(mm)

Rækkevidde
(mm)

Aflæsnings-
højde
(mm)

Hitachi EX1200-7 117 8100 13410 8010

Hitachi EX2000-7 195 8090 14870 9360

Hitachi EX2600-7 257 8250 16050 10100

Hitachi EX3600-7 370 8630 17660 11540

Hitachi EX5600-7 549 8800 19400 12200

Hitachi EX8000-7 842 8400 21400 11900

Model Arbejdsvægt
(ton)

Driftstid
(timer)

Batterikapacitet
(kWh)

Hitachi ZE23 2,2 2,5 18

Hitachi ZX55U-6EB 5,33 2 39,4

Hitachi ZE85 8,75 5,5 100

Hitachi ZE135 14,55 3,5 200

Hitachi elektriske maskiner

ZERO
EMISSION

NYHED
Hitachis elektriske maskiner er udviklet med fokus på et bedre klima, ingen udledning af  
udstødningsgasser og et markant mindre støjniveau. 
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PRODUKTPROGRAM 2024/25 PRODUKTPROGRAM 2024/25

Hitachi gummihjulslæssere

Model Arbejdsvægt
(ton)

Aflæsningshøjde
(mm)

Tippelast drejet
(kg)

Brydekraft
(kN)

Hitachi ZW75-6C 5,05 2475 3300 42

Hitachi ZW95-6C 5,41 2400 3680 40

Hitachi ZW160-7 13 2760 9050 94

Hitachi ZW180-7 15,1 2750 10750 112

Hitachi ZW220-7 18,4 2900 13220 145

Hitachi ZW310-7 24,5 3090 15930 189

HITACHI CONSTRUCTION MACHINERY EUROPE NV HITACHI CONSTRUCTION MACHINERY EUROPE NV

Hitachi specialmaskiner
med teleskoparm

Model Arbejdsvægt
(ton)

Vertikal gravedybde
(mm)

Radius gravedybde
(mm)

Aflæsningshøjde
(mm)

Hitachi ZX135-7 CTA 16,5 16500 4630 4800

Hitachi ZX350LC-7 CTA 46,9 30200 6850 4580

Hitachi specialmaskiner
til nedbrydning

Model Arbejdsvægt
(ton)

Rækkevidde
(mm)

Vægt på udstyr
(ton)

Hitachi ZX390TC-7   38,9 9400 5

Hitachi ZX400MC-7   43,2 21000-24000 3/5

Hitachi ZX600MC-7   64,2 26000-34000 3/5

Model Arbejdsvægt
(ton)

Gravedybde
(mm)

Rækkevidde
(mm)

Aflæsningshøjde
(mm)

Hitachi ZX130LCN-7 (HE13) 15,4 10160 13060 9880

Hitachi ZX210LC-7 (HE15LD) 25,2 11540 15290 11910

Hitachi ZX250LC-7 (HE15LD) 29,9 10870 14950 11800

Hitachi ZX250LC-7 (HE18LD) 30 12760 18100 15910

Hitachi ZX300LC-7 (HE15LD) 34,3 10620 15630 12560

Hitachi ZX300LC-7 (HE18LD) 34,2 12550 18070 14990

Hitachi ZX350LC-7 (HE15LD) 39,3 11400 15820 11120

Hitachi ZX350LC-7 (HE18LD) 39,5 13060 18130 13180

Hitachi ZX350LC-7 (HE20LD) 39,2 14910 20150 14890

Hitachi ZX350LC-7 (HE22LD) 39,3 16430 21970 16360

Hitachi ZX490LCH-7 (HE16LD) 52,9 11910 16410 10550

Hitachi specialmaskiner
med super long fronts

Model Maskinvægt
(ton)

Hastighed
(km/t)

Last vægt
(ton)

Last volumen
(m3)

Hitachi EH3500AC-3 141 56 181 117

Hitachi EH4000AC-3 163 56 221 154

Hitachi EH5000AC-3 204 56 296 202

Hitachi stive dumpere

Hitachi Construction Machinery
Hitachis maskiner er udviklet med fokus på høj ydeevne, kvalitet og lang holdbarhed uden  
at gå på kompromis med kravene om effektivitet og driftsøkonomi i den daglige drift. 

Alle maskiner er udstyret med markedets førende hydrauliske system.

Model Arbejdsvægt
(ton)

Gravedybde
(mm)

Rækkevidde
(mm)

Aflæsnings-
højde
(mm)

Hitachi ZX95W-7 9,53 3754 7701 5786

Hitachi ZX135W-7 15,6 4900 8280 7250

Hitachi ZX150W-7 16,8 5290 8780 7570

Hitachi ZX155W-7 17,2 5290 8780 7570

Hitachi ZX175W-7 18,1 5290 8780 7570

Hitachi ZX180W-7 19,3 5720 9280 7340

Hitachi ZX220W-7 22,2 6140 9850 7440

Hitachi gravemaskiner
på hjul
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HITACHI SERVICEAFTALER HITACHI SERVICEAFTALER

HITACHI ZW STANDARD  
3 år/5.000 t

PLUS 
5 år/10.000 t

TOTAL
5 år/10.000 t

Dieselmotor ✔ ✔ ✔

SCR-flter (AdBlue) ✔ ✔ ✔

Cylindre ✔ ✔

Ventilbatteri ✔ ✔

Pilot kontrolventil (Joystick) ✔ ✔

Transmission ✔ ✔

Aksler & Differentialer ✔ ✔

Kardanaksler og led ✔ ✔

Converter ✔ ✔

HST Pumpe ✔ ✔

HST Motor ✔ ✔

Skovlaffjedringsventil ✔ ✔

Kølervingepumpe ✔ ✔

Hoved hydraulikpumper ✔ ✔

Hydraulikoliekøler ✔ ✔

Pilotoliepumpe ✔ ✔

Monitor & Controllere ✔

Sensorer / Kontakter / Ledningsnet ✔

Batterier / Lygter / Sikringer / Viskerblade / Smørenipler ✔

Aircondition ✔

Chassisrammer ✔

Læsseudstyr ✔

Pinde og bøsninger ✔

Kontravægt ✔

Førerkabine ✔

Låger og skærme ✔

Bremseventil ✔

Parkeringsbremse ✔

Nødstyringssystem ✔

Bremserør og slanger ✔

Priotetsventil ✔

Styreventiler & cylindre ✔

Bremsebakker, tromler og skiver ✔

* Gælder ikke ridser og slidtage.

OLIEANALYSE STANDARD PLUS TOTAL

Motor (500 timer, hvis ikke oliesensor er monteret) ✔ ✔ ✔

Hydraulik (1.000 timer, hvis ikke oliesensor er monteret) ✔ ✔ ✔

Transmission / 1.000 timer ✔ ✔ ✔

Aksler / 1.000 timer ✔ ✔ ✔

HITACHI ZX/ZXW STANDARD  
3 år/5.000 t

PLUS 
5 år/10.000 t

TOTAL
5 år/10.000 t

Dieselmotor ✔ ✔ ✔

SCR-flter (AdBlue) ✔ ✔ ✔

Hoved hydraulikpumper ✔ ✔

Pumpegear ✔ ✔

Svingmotor ✔ ✔

Svinggear ✔ ✔

Svingleje ✔ ✔

Køremotor ✔ ✔

Køregear (inkl. Duo-cone seal) ✔ ✔

Ventilbatteri ✔ ✔

Cylindre ✔ ✔

Hydraulikgennemføring i krøje ✔ ✔

Hydraulikoliekøler ✔

Pilotoliepumpe ✔

Pilot kontrolventil (Joystick) ✔

Monitor og controllere ✔

Sensorer / Kontakter / Ledningsnet ✔

Batterier / Lygter / Sikringer / Viskerblade / Smørenipler ✔

Aircondition ✔

Chassisrammer ✔

Graveudstyr ✔

Pinde og bøsninger ✔

Kontravægt ✔

Førerkabine ✔

Låger og skærme ✔

Priotetsventil ✔

* Gælder ikke ridser og slidtage.

HITACHI ZXW STANDARD
3 år/5.000 t 

PLUS
5 år/10.000 t

TOTAL
5 år/10.000 t

Aksler og differentialer ✔ ✔

Transmission ✔ ✔

Kardanaksler og led ✔ ✔

Bremseventil ✔

Parkeringsbremse ✔

Nødstyringssystem ✔

Bremserør og slanger ✔

Styreventiler og cylindre ✔

Bremsebakker, tromler og skiver ✔

Styrestænger og led ✔

Styre og bremsepilot oliepumpe ✔

OLIEANALYSE STANDARD PLUS TOTAL

Motor (500 timer, hvis ikke oliesensor er monteret) ✔ ✔ ✔

Hydraulik (1.000 timer, hvis ikke oliesensor er monteret) ✔ ✔ ✔

Serviceaftale

HITACHI GUMMIHJULSLÆSSERE
Serviceaftale

HITACHI GRAVEMASKINER PÅ BÅND OG HJUL

*

*

*

*

*

*
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Model Egenvægt
(kg)

Totalvægt
(kg)

Lastekapacitet
(kg)

Lastekapacitet
(m3)

Bell B20E 6x6* 16500 34500 18000 11,5

Bell B25E 6x6 19600 43700 24000 15,5

Bell B30E 4x4 21517 49517 28000 18,5

Bell B30E 6x6 20300 48300 28000 18

Bell B35E 6x6 30400 63900 35500 20,5

Bell B40E 6x6 32200 71200 39000 24

Bell B45E 4x4 33316 74316 41000 26

Bell B45E 6x6 35500 76500 41000 25

Bell B50E 6x6 35700 81000 45300 29

Bell B60E 4x4 42476 97476 55000 35

Model Egenvægt
(kg)

Totalvægt
(kg)

Lastekapacitet
(kg)

Lastekapacitet
(m3)

Bell TC7A 10950 17950 7000 4

Bell TC11A 13960 24960 11000 6,5

Bell artikulerede dumpere

Bell Larvebånds dumpere

BELL EQUIPMENT (DEUTSCHLAND) GMBH

*Kan indregistreres til kørsel på landevej

Rotar sortergrabbe

RDP betonknusere - med rotation

RSP betonknusere - uden rotation

RSS Skrotsakse

Model Maskinvægt
(ton)

Egenvægt
(kg)

Kapacitet
(liter)

Bredde
(mm)

Rotar RG5-N 2-5 210 100 500

Rotar RG9-N 5-9 425 140 650

Rotar RG12-N 10-15 900 325 800

Rotar RG15-N 14-18 1015 400 900

Rotar RG22-N 16-22 1350 530 1000

Rotar RG30-N 20-28 1600 640 1100

Rotar RG40-N 25-37 2000 900 1200

Rotar RG50-N 35-48 2200 1100 1400

Rotar RG60-N 45-60 3950 1500 1500

Model Maskinvægt
(ton)

Egenvægt
(kg)

Åbning
(mm)

Dybde
(mm)

RDP 20S 15 - 25 1980 700 620

RDP 25S 22 - 35 2530 900 885

RDP 32S 30 - 45 3100 1000 945

RDP 42S 45 - 70 4200 1200 1070

Model Maskinvægt
(ton)

Egenvægt
(kg)

Åbning
(mm)

Dybde
(mm)

RSP 20S 16 - 25 1980 700 620

RSP 25S 20 - 30 2530 900 885

RSP 30S 25 - 35 3100 1000 945

RSP 40S 32 - 50 4200 1200 1070

Model Maskinvægt
(ton)

Egenvægt
(kg)

Åbning
(mm)

Dybde
(mm)

RSS 20 12 21 445 2470

RSS 30 20 32 607 3590

RSS 40 24 38 760 4440

RSS 50 30 50 782 6180

RSS 100X 45 65 947 8250

RSS 150 70 110 - -

ROTAR INTERNATIONAL B.V.
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HERDER B.V.

Herder mejekurve

Model Egenvægt
(kg)

Bredde
(m)

Rammehøjde
(cm)

Oliemængde
(L/min)

Herder MSFT200.B 190 2 40 18-22 

Herder MSFT250.B 215 2,5 40 18-22 

Herder MRLT250.B 303 2,5 52 36-40 

Herder MRLT300.B 315 3 52 36-40 

Herder MRLT430.B 403 4,3 52 36-40 

Herder MRLT550.B 483 5,5 52 36-40 

Herder MRZT250.B 331 2,5 52 36-40 

Herder MRZT300.B 360 3 52 36-40 

Herder MRZT430.B 447 4,3 52 36-40 

Herder MRZT550.B 538 5,5 52 36-40 

SUMITOMO

Sumitomo kraner på larvebånd

Model Arbejdsvægt
(ton)

Lasteevne
(ton x m)

Basis bom-
længde

(m)

Max bomlængde
(m)

HSC SCX550-3 53,4 55x3,7 10 52

HSC SCX800A-3 76 80x3,3  9,5 54,5

HSC SCX1000A-3 104 100x3,8  12 60

HSC SCX1800A-3 169 175x4,1 12 84

HSC SCX2800A-3 231 275x4,3 15 91

HSC SCX3500-3 321 350x5 18 72

Rammer hydrauliske hamre  
Excellence Line - Small Range

Rammer hydrauliske hamre  
Performance Line - Medium & Large

Model Maskinvægt
(ton)

Arbejdsvægt
(kg)

Slag  
pr. minut

Mejseldiameter
(mm)

Rammer 155E 0,8-1,8 90 1000-2600 36

Rammer 255E 1,2-2,5 110 600-3200 40

Rammer 355E 1,6-3,6 150 800-3000 48

Rammer 455E 2,7-5,2 230 700-2600 56

Rammer 555E 3,2-8 275 600-1800 72

Rammer 777E 4,3-9,5 390 500-1700 80

Rammer 999E 5,8-13 505 500-1700 90

Rammer 1322E 9-15 850 500-1000 95

Model Maskinvægt
(ton)

Arbejdsvægt
(kg)

Slag
pr. minut

Mejseldiameter
(mm)

R16P 13-21 1080 280-860 110

R18P 15-23 1240 280-760 120

R25P 20-29 1650 390-700 135

R35P 27-40 2320 400-700 150

R45P 36-53 2950 360-630 165

RAMMER RAMMER

Rammer hydrauliske hamre  
Excellence Line - Large Range

Rammer hydrauliske hamre  
Excellence Line - Medium Range

Model Maskinvægt
(ton)

Arbejdsvægt
(kg)

Slag
pr. minut

Mejseldiameter
(mm)

Rammer 1533E 10-19 870-900 550-950 105

Rammer 1655E 12-20 1100 500-920 115

Rammer 2155E 14-26 1240-1280 490-780 118

Rammer 2166E 16-26 1360 430-790 125

Rammer 2577E 21-32 1670 450-750 135

Model Maskinvægt
(ton)

Arbejdsvægt
(kg)

Slag
pr. minut

Mejseldiameter
(mm)

Rammer 3288E 26-42 2350-2450 460-740 142

Rammer 4099E 36-55 3380-3540 520-700 166

Rammer 5011E 43-80 4750-5200 450-620 190

Rammer 9033E 65-120 7400 355-645 215
Se hele vores Rammer produkt- 
sortiment på www.hpe-as.dk

Rammer hydrauliske hamre  
Performance Line - Small

Model Maskinvægt
(ton)

Arbejdsvægt
(kg)

Slag  
pr. minut

Mejseldiameter
(mm)

R01P 0,8-2,1 95 700-1400 40

R02P 1,3-3,3 130 450-1400 46

R03P 2-4,4 180 600-1200 53

R04P 3-6 285 550-1050 60

R05P 4-7,5 325 400-1050 68

R07P 5-9 400 450-950 75

R10P 6-12 530 450-900 85

R12P 9-14 830 380-750 90

PEWAG · TRYGG

H.P. Entreprenørmaskiner A/S importerer og forhandler PEWAGs og 
TRYGGs sortimenter – se mere på www.hpe-as.dk

http://www.hpe-as.dk
http://www.hpe-as.dk
stefle
Gul seddel
Kan vi tilføje en QR-kode, som linker direkte til vores hjemmeside?
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Sandvik mobile sorterværker 
Sorterværker

Model Sigtekasser 
og dæk

Fraktioner Kapacitet
(ton pr. time)

Vægt
(ton)

Sandvik QA331 1+2 2+1 300 27,5

Sandvik QA335 2+2 2+1 400 26,3

Sandvik QA441 2+2 2+1 600 30,5

Sandvik QA451 2+3 3+1 600 35

Sandvik borevogne  
Surface DTH

Model Huldiameter
(mm)

Boredybde
(m)

Kompressor
(bar)

Vægt
(ton)

Leopard DI450 S5 90-130 40 24 23,5

Leopard DI550 S5 90-165 40 24 24

Leopard DI560 S5 90-165 40 24 24

Leopard DI650i S5 115-203 53,5 24 25,1

Model Huldiameter
(mm)

Boremotor
(kW)

Motor
(kW)

Vægt
(kg)

DC130Ri S5 22-45  5,5 37 3500

DC300Ri S5 38-64 9 74,4 7000

Dino DC420Ri S5 51-76 14 105 12000

Ranger DX500 T3* 51-89  15,5 168 15200

Ranger DQ500 S5 45-89 15,5 168 15600

Ranger DX600 S5 64-102  17,5 168 15600

Ranger DX600R S5 64-102  17,5 168 15600

Ranger DX700 S5 76-115  19,5 168 15600

Ranger DX800 S5 76-127  23 168 15600

Ranger DX800R S5 76-127  23 168 15600

Ranger DX810i S5 64-127  25 185 19600

Ranger DX910i S5 89-140  27 210 19600

Pantera DP1100i S5 89-140  25 250 22900

Pantera DP1500i S5 89-152  33 280 23000

Pantera DP1600i S5 102-179 49 280 23000

Sandvik borevogne  
Surface tophammer

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY

* Ikke EU

Model Max. materiale-
størrelse (mm)

Spalteåbing
(mm)

Kapacitet
(ton pr. time)

Vægt
(ton)

Sandvik QH332 185 6-41 220 35,4

Sandvik QH441 215 8-48 388 50

Sandvik QS332 360 19-51 344 36

Sandvik UH440E 215 8-44 350 47,3

Sandvik UH640 235 13-51 500 84

Sandvik mobile knusere 
Kegleknusere

Sandvik mobile sorterværker 
Grovsorterere

Model Dæk Max. materiale-
størrelse (mm)

Kapacitet
(ton pr. time)

Vægt
(ton)

Sandvik QE141 2 700 400 20

Sandvik QE241 2 400 350 17,5

Sandvik QE342 2 600 350 29

Sandvik QE442 2 800 900 37

Model Indtagsåbning
(mm)

Max. materiale-
størrelse (mm)

Kapacitet
(ton pr. time)

Vægt
(ton)

Sandvik QI341  992x670 650 300 37

Sandvik QI442 1360x800 800 500 49

Sandvik mobile knusere 
Impactorer

Model Indtagsåbning
(mm)

Spalteåbning
(mm)

Kapacitet
(ton pr. time)

Vægt
(ton)

Sandvik QJ241 1000x650 50-150 225 32,5

Sandvik QJ341 1200x750 50-175 400 48,4

Sandvik Uj440i 1200x800 100-275 700 62,5

Sandvik Uj440 1200x800 100-275 600 71,3

Sandvik Uj540 1200x1100 125-275 800 97

Sandvik mobile knusere 
Kæbeknusere
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Vi glæder os til at byde vores kunder vel-
komne i de nye faciliteter, som giver os en 
meget større kapacitet. Samtidigt, og ikke 
mindst, så giver dette også nogle meget 
bedre arbejdsforhold for vores dygtige 
servicemontører.

Til at administrere værkstedet og vores 
kunder i Grønland generelt har vi samtidigt 
udnævnt Lars Pavia Madsen til afdelings-
chef. Lars får ansvaret for både reservedele 
og værksted samt service og reparationer 
generelt i Grønland.

EN EPOKE SLUTTER
Samtidigt må vi acceptere, at produktchef 
Kurt Hansen efter kun 47 års tro tjeneste 
nu endegyldigt har valgt at gå på pension 
ved udgangen af 2024. 

Man kan i sandhed sige, at en ærefuld 
epoke afsluttes.

Fremadrettet bliver vore primære  
kontaktpersoner således distriktschef  
Preben Bach på salg og afdelingschef
Lars Pavia på service.

KONTAKTINFO:
Preben Bach 
Tlf.:	 23 45 01 18 
Tlf.:	 +299 55 12 11 
Mail: pb@hpe-as.dk 

Lars Pavia Madsen 
Tlf.:	 +299 55 09 40 
Mail: 	lpm@hpe-as.dk

Efter 10 år på samme adresse, flytter vi ud i helt nye og større lokaler – dog stadig i Nuuk.

Nyt kapitel for værkstedet 
i Grønland

NYT VÆRKSTED I GRØNLAND

Sandvik borevogne  
Rotary blasthole

Kontakt os for yderligere oplysninger!

Sandvik borevogne  
Dimensional stone

Sandvik borevogne  
Underground

Sandvik læssere  
Underground

Sandvik dumpere  
Underground

Sandvik Continous hard rock miners

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY

Sandvik Roadheaders 
Tunnel miners til gravemaskiner

Kontakt os for yderligere oplysninger!

Kontakt os for yderligere oplysninger!

Kontakt os for yderligere oplysninger!

Kontakt os for yderligere oplysninger!

Kontakt os for yderligere oplysninger!

Kontakt os for yderligere oplysninger!

MTG · MAGNA TYRES

H.P. Entreprenørmaskiner A/S importerer og forhandler hele MTG og 
MAGNA TYRES sortimenter – se mere på www.hpe-as.dk

PRODUKTPROGRAM 2024/25

Nyt værksted i Qinngorput.

Nye faciliteter – større kapacitet. 
Vi råder nu over et værksted på 835 m2.

mailto:pb@hpe-as.dk
mailto:lpm%40hpe-as.dk?subject=
http://www.hpe-as.dk
stefle
Gul seddel
Kan vi tilføje en QR-kode, som linker direkte til vores hjemmeside?

stefle
Gul seddel
Vi skal lige være opmærksomme på @ i denne mail - Det ser lidt sjovt ud :-)
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KONTAKT H.P. ENTREPRENØRMASKINER A/S

Kontakt 
H.P. Entreprenørmaskiner A/S
Salg og Service

Jylland & Fyn
H.P. Entreprenørmaskiner A/S 
Vrøndingvej 1 D 
DK-8700 Horsens

Tlf.:	 76 82 20 20 
Fax:	 76 82 20 22

Mail:	 info@hpe-as.dk 
Web:	 www.hpe-as.dk

Grønland
H.P. Entreprenørmaskiner Grønland A/S 
Postboks 559 
3900 Nuuk

Tlf.: +299 55 26 10 

Mail:	 info@hpe-as.gl 
Web:	 www.hpe-as.gl

Sjælland & Øerne
H.P. Entreprenørmaskiner A/S 
Tingbjergvej 10 
DK-4632 Bjæverskov

Tlf.:	 56 87 10 10 
Fax:	 56 87 12 14

Mail:	 info@hpe-as.dk 
Web:	 www.hpe-as.dk

KONTAKTPERSONER

SJÆLLAND & ØERNE

Eftermarkedschef  
Henrik Clausen 
Tlf.:	  23 27 85 44 
Mail:	 hc@hpe-as.dk

Reservedelsekspedient 
Kim Lykke Nielsen  
Tlf.:	 56 86 99 27  
Mail:	 kln@hpe-as.dk

Reservedelsekspedient 
Per Tranberg 
Tlf.:	 56 86 99 15  
Mail:	 pt@hpe-as.dk

Reservedelsekspedient  
Palle Winter Jensen 
Tlf.:	 56 86 99 22 
Mail:	 pwj@hpe-as.dk

Reservedelsekspedient 
Mathias Fog 
Tlf.:	 56 86 99 25  
Mail:	 mfo@hpe-as.dk  

Sandvik knuser og  
sorterværker: 
Søren Pedersen 
Tlf.:	 21 69 64 40 
Mail:	 sp@hpe-as.dk

JYLLAND & FYN

Eftermarkedschef  
Henrik Clausen 
Tlf.:	  23 27 85 44 
Mail:	 hc@hpe-as.dk 

Reservedelsekspedient  
Jens Christensen 
Tlf.:	 76 82 20 27 
Mail:	 jc@hpe-as.dk

Reservedelsekspedient  
Ole Rasmussen 
Tlf.:	 76 82 20 28 
Mail: or@hpe-as.dk

Sandvik knuser og  
sorterværker: 
Søren Pedersen 
Tlf.:	 21 69 64 40 
Mail:	 sp@hpe-as.dk

GRØNLAND

Reservedelsekspedient  
Mathias Fog 
Tlf.:	 56 86 99 18 
Mail:	 mfo@hpe-as.dk

SJÆLLAND & ØERNE

Ekstern værkfører  
Flemming Nielsen 
Tlf.:	 56 86 99 23 
Mail:	 fln@hpe-as.dk

JYLLAND & FYN

Ekstern værkfører 
Kent Riger 
Tlf.:	 76 82 20 32 
Mail:	 kr@hpe-as.dk

GRØNLAND

Afdelingsleder 
Lars Pavia Madsen 
Tlf.:	 +299 55 09 40 
Mail: 	lpm@hpe-as.dk

Service & reparationer:

Salg af slid- og reservedele:Salgsafdelingen:

Grønland  
Preben Bach 
Tlf.:	 23 45 01 18 
Tlf.:	 +299 55 12 11 
Mail: pb@hpe-as.dk

Midt- og Nordjylland  
P.C. Nørgaard 
Tlf.:	 21 44 10 10 
Mail:	 pc@hpe-as.dk

Danmark 
Sandvik og Zemmler 
Søren Pedersen
Tlf.:	 21 69 64 40
Mail:	 sp@hpe-as.dk

Midtjylland  
Karsten Enggaard 
Tlf.:	 20 33 98 67 
Mail:	 kje@hpe-as.dk

Syd- og Vestsjælland 
Jørn Josefsen
Tlf.:	 21 58 65 48 
Mail:	 jjo@hpe-as.dk

Sønderjylland/Fyn  
Carsten M. Jacobsen 
Tlf.:	 20 54 16 43 
Mail:	 cj@hpe-as.dk

Nordsjælland,  
København, Roskilde 
Henrik W. Sørensen
Tlf.:	 20 40 22 10
Mail:	 hws@hpe-as.dk

EFFEKT udgives af H.P. Entreprenørmaskiner A/S, Tingbjergvej 10, 4632 Bjæverskov. Hjemmeside: www.hpe-as.dk
Redaktion: H.P. Entreprenørmaskiner A/S og Torben Sigh. Produktion: jlbdesign og C marketing. Fotograf: Dann 
Thorleisson. Tryk: Redhill Design & Print A/S.

Læs vores nyheder

Se de seneste kundecases og flotte billeder  
fra vores fotoreportager på vores hjemmeside  
www.hpe-as.dk

Her finder du også samtlige udgaver af EFFEKT.
Her kan du ligeledes tilmelde dig vores nyhedsbrev.

mailto:info@hpe-as.dk
http://www.hpe-as.dk
mailto:info@hpe-as.gl
http://www.hpe-as.gl
mailto:info@hpe-as.dk
http://www.hpe-as.dk
mailto:hc%40hpe-as.dk?subject=
mailto:kh@hpe-as.dk
mailto:pt@hpe-as.dk
mailto:pwj%40hpe-as.dk?subject=
mailto:pt@hpe-as.dk
mailto:sp@hpe-as.dk
mailto:hc%40hpe-as.dk?subject=
mailto:jc@hpe-as.dk
mailto:or@hpe-as.dk
mailto:sp@hpe-as.dk
mailto:hr@hpe-as.dk
mailto:th@hpe-as.dk
mailto:kr%40hpe-as.dk?subject=
mailto:lpm%40hpe-as.dk?subject=
mailto:pb@hpe-as.dk
mailto:pc@hpe-as.dk
mailto:sp@hpe-as.dk
mailto:fs@hpe-as.dk
mailto:jjo@hpe-as.dk
mailto:cj@hpe-as.dk
mailto:hws@hpe-as.dk
http://www.hpe-as.dk
http://www.hpe-as.dk
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H.P. Entreprenørmaskiner A/S er importør af Hitachi Construction Machinery, 
Sandvik Mining and Rock Technology og Bell Equipment

Bjæverskov 56 87 10 10 · Horsens 76 82 20 20 · Nuuk +299 55 26 10

FØLG OS PÅ 
FACEBOOK OG LINKEDIN

Vær med, hvor det sker!
Hold dig opdateret, og se de seneste nyheder, 
videoer og leveringshistorier med maskiner, der 
tager fat!

Mød os på: 
facebook.com/HPEAS
linkedin.com/company/h.p.-entreprenørmaskiner

http://facebook.com/HPEAS
http://linkedin.com/company/h.p.-entreprenørmaskiner



